Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN

Campus Avançado Natal - Zona Leste
Av. Senador Salgado Filho, 1559 – Tirol – Natal/RN

Telefone: (84) 3092 8900

BOLETIM DE SERVIÇOS

CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE

ABRIL DE 2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 50/2023 - DG/ZL/RE/IFRN

   6 de abril de 2023

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-RE/IFRN, de 23 de março de 2023,

publicada no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n. 23057.001925.2023-12, de 13 de março de 2023,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR da Comissão Própria de Avaliação deste Campus - CPA/ZL (mandato de 2022 a 2024) os membros abaixo especificados,

designados pela Portaria n. 31/2022-DG/ZL/RE/IFRN, de 22 de fevereiro de 2022.

REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO NOME MATRÍCULA OU CPF

Corpo docente Membro titular Ana Lucia Sarmento Henrique 277143

Corpo técnico-administrativo Membro suplente Marcia de Franca da Silva 2175615

Discente da educação profissional
Membro titular Adriano Elvis Furtado do Nascimento 2021150670014

Membro suplente Editone Freitas de Morais 20211150670033

Sociedade civil organizada Membro titular Nadja Soares Dantas 838.518.104-06

II - DESIGNAR os membros abaixo especificados para integrar a Comissão Própria de Avaliação deste Campus - CPA/ZL (mandato de 2022 a

2024).

REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO NOME MATRÍCULA OU CPF

Corpo docente
Membro titular Erika Bezerra Cruz de Macedo 1544310

Membro suplente Marinalba Maria de Medeiros Morais 1218145

Corpo técnico-administrativo Membro suplente Tatiana Gomes de Souza Medeiros 1674099

Discente da educação profissional
Membro titular Maria Caroline Vitorino Fernandes da Silva 20231151210045

Membro suplente Adriano Elvis Furtado do Nascimento 20211150670014

Sociedade civil organizada Membro titular Isabelle Cristina Martins da Silva Faheina 053.916.314-50

III – ATUALIZAR a Comissão Própria de Avaliação deste Campus - CPA/ZL (mandato de 2022 a 2024), conforme tabela abaixo.

REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO NOME MATRÍCULA OU CPF

Corpo docente

Presidente da Comissão Karla Angélica Dantas Lima 1723604

Membro titular Erika Bezerra Cruz de Macedo 1544310

Membro suplente
Marinalba Maria de Medeiros Morais 1218145

Silvia Regina Pereira Mendonça 1492304

Corpo técnico-administrativo
Membro titular Jefferson Vitoriano Sena 1692554

Membro suplente Tatiana Gomes de Souza Medeiros 1674099

Equipe técnico-pedagógica
Membro titular Maria Adilina Freire Jerônimo de Andrade 1798906

Membro suplente (Vago) (Vago)

Discente da educação superior
Membro titular Ranaildo Gomes da Silva 20221154310010

Membro suplente Thiago Medeiros Barros 20201154310001

Discente da educação profissional
Membro titular Maria Caroline Vitorino Fernandes da Silva 20231151210045

Membro suplente Adriano Elvis Furtado do Nascimento 20211150670014

Sociedade civil organizada

Membro titular
Isabelle Cristina Martins da Silva Faheina 053.916.314-50

Maria Carmem Lucia Praxedes 941.681.804-68

Membro suplente
John Watson Ferreira de Araújo 010.404.954-51

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 54/2023 - DG/ZL/RE/IFRN

   14 de abril de 2023

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-RE/IFRN, de 23 de março de 2023,

publicada no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23057.002793.2023-46, de 14 de abril de 2023,

​​​​​​​R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, conforme tabela abaixo, a composição do Colegiado da Diretoria Acadêmica do Campus

Avançado Natal Zona Leste deste Instituto Federal.

Matrícula Nome Função

1721477 Albérico Teixeira Canário de Souza Presidente

1895370 Abigail Noadia Barbalho da Silva Secretária

1611525 Allan David Garcia de Araujo Docente

277143 Ana Lúcia Sarmento Henrique Docente

277375 Artemilson Alves de Lima Docente

1481936 Cláudia Pereira de Lima Parente Docente

2245601 Edneide da Conceição Bezerra Docente

2577449 Elizama das Chagas Lemos Docente

1544310 Erika Bezerra Cruz de Macedo Docente

2949714 Erick Bergamini da Silva Lima Docente

1800522 Ernesto Alexandre Tacconi Neto Docente

1364680 Fábio Alexandre Gonçalves Silva Docente

2052191 Gueidson Pessoa de Lima Docente

1313584 Helenice Lopes Barbosa Docente

1279036 Ilane Ferreira Cavalcante Docente

1559942 Ivoneide Bezerra de Araujo Santos Marques Docente

2576883 João Moreno Vilas Boas de Souza Silva Docente

1721895 João Paulo Queiroz dos Santos Docente

2375965 José Everaldo Pereira Docente

1578087 José Roberto Oliveira dos Santos Docente

1723604 Karla Angelica Dantas de Lima Docente

1064976 Leandro Viana Silva Docente

1314633 Luandson Luis da Silva Docente

1218145 Marinalba Maria de Medeiros Morais Docente

1449655 Patricia Carla de Macedo Chagas Docente

1724102 Renier Cavalcanti Dantas Docente

2568620 Roberto Douglas da Costa Docente

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 57/2023 - DG/ZL/RE/IFRN

   18 de abril de 2023

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-RE/IFRN, de 23 de março de 2023,

publicada no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n. 23057.002779.2023-42, de 12 de abril de 2023,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR do Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Letras-Espanhol do Campus Avançado Natal Zona Leste, os membros

abaixo especificados, designados pela Portaria n. 101/2021 - DG/ZL/RE/IFRN, de   23 de agosto de 2021.

REPRESENTAÇÃO NOME
MATRÍCULA

OU CPF

Presidente do Colegiado Thalita Cunha Motta 1563314

Docentes

Andresa Soares Carvalho    008.422. 244-16

Bárbara Campos Gines Lorena de Souza 104.847.384-88

Cristiane Monteiro Dantas dos Santos 008.408.284-46

Eliane Galvão Gomes 37720635434

João Daniel Câmara de Araújo 1003628

Laysi Araujo da Silva 1120682

Luciane Soares Almeida 1556707

Pâmela Martins 070.037.094-30

Salviana Oliveira Forte 10253439485

Vanilton Pereira da Silva    3058146

Discente (titular) Magna Lima de Souza 20142156031117

Discente (suplente) Izabelly Marize Nogueira de Lima 20142156031249

II - DESIGNAR os membros abaixo especificados para integrar o Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Letras-Espanhol do Campus

Avançado Natal Zona Leste.

REPRESENTAÇÃO NOME MATRÍCULA

Presidente do Colegiado Marinalba Maria de Medeiros Morais 1218145

Docentes

Claudia Pereira de Lima Parente 1481936

Luandson Luis da Silva 1314633

Patrícia Carla de Macedo Chagas 1449655

III – ATUALIZAR o Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Letras-Espanhol do Campus Avançado Natal Zona Leste.

REPRESENTAÇÃO NOME MATRÍCULA

Presidente do Colegiado Marinalba Maria de Medeiros Morais 1218145

Docentes

Claudia Pereira de Lima Parente 1481936

Edneide da Conceição Bezerra 2245601

Luandson Luis da Silva 1314633

Patrícia Carla de Macedo Chagas 1449655

Equipe técnico-pedagógica Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade 1798906

Discente (titular) (vago) (vago)

Discente (suplente) (vago) (vago)

1

SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Allan David Garcia de Araujo (1611525) 1611525 17/04/2023 17/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Allan David Garcia de Araujo (1611525) 1611525 25/04/2023 25/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Charlon Silles de Souza Gomes (1542859) 1542859 10/04/2023 11/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Clauber Gomes Bezerra (1722482) 1722482 03/02/2022 - 0035 - Afas. Prestar Colabora­«o, PCCTAE e Magist®rio Federal - EST

Claudia Pereira de Lima Parente (1481936) 1481936 03/04/2023 05/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Fabio Alexandre Goncalves Silva (1364680) 1364680 30/03/2023 06/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jalerson Raposo Ferreira de Lima (2695213) 2695213 16/04/2021 14/04/2024 0085 - Lic. Tratar de Interesses Particulares - EST

Jefferson Vitoriano Sena (1692554) 1692554 17/04/2023 18/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Joao Victor de Menezes Domingos (1834586) 1834586 03/04/2023 03/04/2023 0055 - Eleitoral Convoca­«o Servidores - Lei 9.504 /1997

Joao Victor de Menezes Domingos (1834586) 1834586 11/04/2023 13/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Josioneide Nunes de Lima (1045657) 1045657 31/03/2023 04/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jozuel do Nascimento (1673784) 1673784 16/10/2020 - 0371 - REQUISICAO (LEI ELEITORAL) - LEI 6.999/1982

Kelson da Costa Medeiros (2080882) 2080882 24/04/2023 30/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Leonardo dos Santos Feitoza (1965197) 1965197 30/04/2023 07/05/2023 0060 - Falecimento Pessoa da  Familia - EST

Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva (2049277) 2049277 01/02/2023 30/07/2023 0061 - Afast. no Pa²s (Com Ďnus) Est/Dout/Mestrado - EST

Luciane Soares Almeida (1556707) 1556707 14/12/2022 31/10/2025 0061 - Afast. no Pa²s (Com Ďnus) Est/Dout/Mestrado - EST

Marcia de Franca da Silva (2175615) 2175615 27/02/2023 12/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Marcia de Franca da Silva (2175615) 2175615 13/04/2023 12/05/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 06/04/2023 06/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 09/04/2023 09/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 10/04/2023 10/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 16/04/2023 16/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 19/04/2023 19/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 24/04/2023 24/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 20/04/2023 20/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 25/04/2023 25/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 08/04/2023 08/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 18/04/2023 18/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 21/04/2023 21/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 22/04/2023 22/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 11/04/2023 11/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 12/04/2023 12/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 28/04/2023 28/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 29/04/2023 29/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 14/04/2023 14/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 15/04/2023 15/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 27/04/2023 27/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 13/04/2023 13/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 17/04/2023 17/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 23/04/2023 23/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 26/04/2023 26/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 30/04/2023 30/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Maria Adilina Freire Jeronimo de Andrade (1798906) 1798906 07/04/2023 07/04/2023 0394 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HORAS

Nadir Matias Ferreira Moreira (1970691) 1970691 14/01/2023 13/05/2023 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida Administrat.) - EST

Rosemary Pessoa Borges de Almeida (2693280) 2693280 13/06/2022 28/02/2026 0011 - Afas. Estudo Exterior C/Ďnus - EST

Stella Regina Rodrigues de Medeiros (1776811) 1776811 24/12/2022 22/04/2023 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida Administrat.) - EST

Stella Regina Rodrigues de Medeiros (1776811) 1776811 23/04/2023 21/06/2023 0073 - Lic. Gestante Prorroga­«o - EST

Wagner de Oliveira (1723011) 1723011 05/04/2023 06/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Wagner Ramos Campos (1759261) 1759261 28/02/2023 27/02/2026 0085 - Lic. Tratar de Interesses Particulares - EST

AFASTAMENTO DE SERVIDORES

04